VEICULO PARADO POR UM GRANDE PERIODO, PNEUS LISOS, 
LATARIA PRECISANDO DE PINTURA E PROBLEMA NO MOTOR. 

Sugestão de texto 

O leiloeiro após análise do parecer técnico da comissão de avaliação, estipulou o valor 
mínimo para lances iniciais de R$ 12.000,00 (doze mil reais).